Diário
Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=177

Ano V Edição Nº CLXIII de 4 de Julho de 2019

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1

Diário Oficial
Ano V Edição Nº CLXIII de 4 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 2702.02/2019/PE/SRP./2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2702.02/2019/PE/SRP.

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 2702.01/2019/PE/SRP./2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2702.01/2019/PE/SRP.

Aviso de Extrato do Contrato : 0307.01/2019/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3105.01/2019/PP

Aviso de Extrato de Aditivo: 2606.01/2018/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0705.01/2018/TP

Aviso de Extrato de Aditivo: 2306.01/2017/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 3105.01/2017/TP

Aviso de Extrato de Aditivo: 2506.01/2018/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2404.01/2018/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2

Diário Oficial
Ano V Edição Nº CLXIII de 4 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº
2702.02/2019/PE/SRP . Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Órgão Gerenciador torna público extrato a ata de
registro de preços cujo, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO E PERMANENTE DO TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA E INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Fundamentação: Art. 15, § 2º da Lei 8.666/93. Dos Preços
Registrados: O preço registrado é o preço globais da soma dos lotes . PREGÃO ELETRÔNICO nº.
0602.01/2019/PE/SRP . Detentor: JONATHAN DA SILVA PEREIRA , inscrita no CNPJ sob nº 32.001.611/0001 -40.
VALOR: R$ 741.995,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura:  27/02/2019. Signatários: Sra FATIMA
HELENA SERPA RANGEL - Secretário do Trabalho e Assistência Social. ITAITINGA - Ce, em 04 de julho de 2019.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2702.02/2019/PE/SRP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº
2702.01/2019/PE/SRP . Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Órgão Gerenciador torna público extrato a ata de
registro de preços cujo, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO E PERMANENTE DO TIPO: EXPEDIENTE, LIMPEZA E INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Fundamentação: Art. 15, § 2º da Lei 8.666/93. Dos Preços
Registrados: O preço registrado é o preço globais da soma dos lotes . PREGÃO ELETRÔNICO nº.
0602.01/2019/PE/SRP . Detentor: T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA , inscrita no CNPJ sob nº
30.946.397/0001-70. VALOR: R$ 1.119.690,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura:  27/02/2019.
Signatários: Sra FATIMA HELENA SERPA RANGEL - Secretário do Trabalho e Assistência Social. ITAITINGA - Ce, em
04 de julho de 2019.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 2702.01/2019/PE/SRP.

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3

Diário Oficial
Ano V Edição Nº CLXIII de 4 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . O FUNDO MUNICIPAL

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0307.01/2019 , resultante do PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 3105.01/2019/PP . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CENSO PREVIDENCIÁRIO PARA

APRIMORAMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DE DADOS CADASTRAIS, FUNCIONAIS E FINANCEIROS DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E DEPENDENTES, AFASTADOS E

EXONERADOS, VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ITAITINGA/CE.. VALOR: R$

62.000,00. SECRETARIA: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. DATA DA ASSINATURA : 03/07/2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa - Ordenador de despesas do fundo municipal de previdência

social.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Antônio Ramires Matos Coutinho - Representante legal. Itaitinga-CE, 04 de

Julho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA  - CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3105.01/2019/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO . A Secretaria de

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 04º ADITIVO , referente ao CONTRATO Nº 2606.01/2018/TP ,

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0705.01/2018/TP . OBJETO: EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO

ENTORNO DA LAGOA ANTÔNIO MIGUEL NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT Nº. 1009012 -08. TIPO

DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo . DATA ASSINATURA: 21/06/2019. PRAZO: 21 de junho de 2019 até 18 de

outubro 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93 . SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos

Emílio Magalhães Gomes - Representante Legal. Itaitinga -CE, 04 de Julho de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa -

Secretário de Infraestrutura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0705.01/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO . A Secretaria de Saúde vem publicar o

EXTRATO DE ADITIVO Nº 08º ADITIVO , referente ao CONTRATO Nº 2306.01/2017/TP , resultante da Modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº. 3105.01/2017/TP . OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE

DO PARQUE SANTO ANTONIO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PROPOSTA N° 091226870001/2012 -03. TIPO DE

ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 07/06/2019. PRAZO: 07 de junho de 2019 até 05 de setembro de 2019.

Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93 .  SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE:  Maria Iordan Silvino

Pessoa. Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Maauro Rocha Matias Filho - Representante Legal. Itaitinga-

CE, 04 de Julho de 2019. Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde.

 - CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 3105.01/2017/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4

Diário Oficial
Ano V Edição Nº CLXIII de 4 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO . A Secretaria de Saúde vem

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 06º ADITIVO , referente ao CONTRATO Nº 2506.01/2018/TP, resultante da

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 2404.01/2018/TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) SUBESTAÇÃO, ÁREA COM CAPACIDADE DE 150KVA, COM

RELAÇÃO DE TRANSFORMAÇÃO (13800/380 -220V) PARA INSTALAÇÃO NO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE

ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo . DATA ASSINATURA: 18/06/2019. PRAZO: 18 de junho de

2019 até 16 de agosto de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93 .  SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa. Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Renato

Albuquerque Felipe - Diretor Presidente. Itaitinga-CE, 04 de Julho de 2019. Maria Iordan Silvino Pessoa - Secretária de

Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2404.01/2018/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5

Diário Oficial
Ano V Edição Nº CLXIII de 4 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=177

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 6